CAMARA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE DO ALTO
PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO
Exercicio 2023 - Anexo 6, da Lei 4.320/64

ENTIDADE: 02 CAMARA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE DO ALTO

Orgao: 02.01 PODER LEGISLATIVO

Unidade 02.01.01 CORPO LEGISLATIVO

Codigo Especificagao Projetos Atividades Total
01 Legislativa

01.031 Acao Legislativa

01.031.0020 GESTAO DO PODER LEGISLATIVO

01.031.0020.2101 Manutencédo das Atividades Legislativas 1.600.000,00 1.600.000,00



CAMARA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE DO ALTO

QUADRO DE DETALHAMENTO DE DESPESAS

Cod. Reduzido

Entidade
Orgao
Unidade
Funcgao
Subfunc¢ao
Programa
Atividade

O OWoOONOOUOPWN-=-

_

Dotacgao

02 CAMARA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE DO ALTO

02.01
02.01.01
01
01.031

Descri¢ao Elemento

PODER LEGISLATIVO
CORPO LEGISLATIVO
Legislativa

Acao Legislativa

01.031.0020 GESTAO DO PODER LEGISLATIVO

01.031.0020.2101
3.1.90.11.00.00.00.00
3.1.90.13.00.00.00.00
3.1.90.16.00.00.00.00
3.3.90.14.00.00.00.00
3.3.90.30.00.00.00.00
3.3.90.33.00.00.00.00
3.3.90.35.00.00.00.00
3.3.90.36.00.00.00.00
3.3.90.39.00.00.00.00
3.3.90.40.00.00.00.00
4.4.90.52.00.00.00.00

Manutencéo das Atividades Legislativas
Venc. e Vant. Fixas - Pessoal Civil
Obrigacdes Patronais

Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil
Diarias - Pessoal Civil

Material de Consumo

Passagens e Despesas com Locomogao
Servigos de Consultoria

Outros Serv. Terc. Pessoa Fisica

Outros Serv. Terc. Pessoa Juridica

Serv de Tec da Inf e Comunicagéo Pessoa Juridica
Equipamentos e Material Permanente

TOTAL DA ENTIDADE

Exercicio 2023

Valor

910.000,00
200.000,00
1.000,00
30.000,00
45.000,00
5.000,00
2.000,00
22.000,00
270.000,00
60.000,00
55.000,00

1.600.000,00



CAMARA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE DO ALTO

DESPESA SEGUNDO PROGRAMAS Exercicio 2023
Entidade 2 CAMARA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE DO ALTO

Orgio: 01 PODER LEGISLATIVO

Unidade: 01.01 CORPO LEGISLATIVO

Funcional: 01.031.0020.2.101 Manutengao das Atividades Legislativas

Cddigo: 1

Programa: Gestéo do Poder Legislativo

Acéo:

2.101 Manutencéo das Atividades Legislativas 1.600.000,00



CAMARA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE DO ALTO
NATUREZA DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
Exercicio 2023 - Anexo 2, da Lei 4.320/64

ENTIDADE: 02 CAMARA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE DO ALTO

Orgio: 02.01 PODER LEGISLATIVO

Unidade 02.01.01 CORPO LEGISLATIVO

Despesas Or¢gamentarias
Caddigo Especificagao Elemento Grupo de Categorzla

Despesa Econdmica

3.0.00.00.00.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 1.545.000,00

3.1.00.00.00.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 1.111.000,00

3.1.90.00.00.00.00.00 Aplicagdes Diretas 1.111.000,00

3.1.90.11.00.00.00.00 Venc. e Vantagens Fixas - Geral 910.000,00

3.1.90.13.00.00.00.00. Obrigagdes Patronais - Geral 200.000,00

3.1.90.16.00.00.00.00 Outras Despesas Variaveis - P. Civil 1.000,00

3.3.00.00.00.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 434.000,00

3.3.90.00.00.00.00.00 Aplicacbdes Diretas 434.000,00

3.3.90.14.00.00.00.00 Diarias — Civil 30.000,00

3.3.90.30.00.00.00.00 Material de Consumo 45.000,00

3.3.90.33.00.00.00.00 Passagens e Despesas de Locomogéao 5.000,00

3.3.90.35.00.00.00.00 Servigos de Consultoria 2.000,00

3.3.90.36.00.00.00.00 Outros Serv. De Terceiros - Pessoa Fisica 22.000,00

3.3.90.39.00.00.00.00 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Juridica 270.000,00

3.3.90.40.00.00.00.00 Serv de Tec da Inf e Comunicacéo - P Juridica 60.000,00

4.0.00.00.00.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 55.000,00

4.4.00.00.00.00.00.00 INVESTIMENTOS 55.000,00

4.4.90.00.00.00.00.00 Aplicagdes Diretas 55.000,00

4.4.90.52.00.00.00.01 Equipamentos e Material Permanente 55.000,00

Total da Unidade
Total do Orgao

1.600.000,00 1.600.000,00 1.600.000,00
1.600.000,00 1.600.000,00 1.600.000,00




