

CAMARA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE DO ALTO
PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO
Exercício 2023 - Anexo 6, da Lei 4.320/64

ENTIDADE: 02 CÂMARA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE DO ALTO
Órgão: 02.01 PODER LEGISLATIVO
Unidade 02.01.01 CORPO LEGISLATIVO

Código	Especificação	Projetos	Atividades	Total
01	Legislativa			
01.031	Ação Legislativa			
01.031.0020	GESTÃO DO PODER LEGISLATIVO			
01.031.0020.2101	Manutenção das Atividades Legislativas			1.600.000,00 1.600.000,00

CÂMARA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE DO ALTO
QUADRO DE DETALHAMENTO DE DESPESAS

Exercício 2023

Cod. Reduzido	Dotação	Descrição Elemento	Valor
Entidade		02 CÂMARA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE DO ALTO	
Órgão		02.01 PODER LEGISLATIVO	
Unidade		02.01.01 CORPO LEGISLATIVO	
Função		01 Legislativa	
Subfunção		01.031 Ação Legislativa	
Programa		01.031.0020 GESTÃO DO PODER LEGISLATIVO	
Atividade	01.031.0020.2101	Manutenção das Atividades Legislativas	
1	3.1.90.11.00.00.00.00	Venc. e Vant. Fixas - Pessoal Civil	910.000,00
2	3.1.90.13.00.00.00.00	Obrigações Patronais	200.000,00
3	3.1.90.16.00.00.00.00	Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil	1.000,00
4	3.3.90.14.00.00.00.00	Diárias - Pessoal Civil	30.000,00
5	3.3.90.30.00.00.00.00	Material de Consumo	45.000,00
6	3.3.90.33.00.00.00.00	Passagens e Despesas com Locomoção	5.000,00
7	3.3.90.35.00.00.00.00	Serviços de Consultoria	2.000,00
8	3.3.90.36.00.00.00.00	Outros Serv. Terc. Pessoa Física	22.000,00
9	3.3.90.39.00.00.00.00	Outros Serv. Terc. Pessoa Jurídica	270.000,00
10	3.3.90.40.00.00.00.00	Serv de Tec da Inf e Comunicação Pessoa Jurídica	60.000,00
11	4.4.90.52.00.00.00.00	Equipamentos e Material Permanente	55.000,00
TOTAL DA ENTIDADE			1.600.000,00

**CÂMARA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE DO ALTO
DESPESA SEGUNDO PROGRAMAS**

Exercício 2023

Entidade	2 CÂMARA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE DO ALTO		
Órgão:	01 PODER LEGISLATIVO		
Unidade:	01.01 CORPO LEGISLATIVO		
Funcional:	01.031.0020.2.101 Manutenção das Atividades Legislativas		
Código:	1		
Programa:	Gestão do Poder Legislativo		
Ação:	2.101	Manutenção das Atividades Legislativas	1.600.000,00

CAMARA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE DO ALTO
NATUREZA DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONÔMICAS
Exercício 2023 - Anexo 2, da Lei 4.320/64

ENTIDADE: 02 CÂMARA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE DO ALTO
Órgão: 02.01 PODER LEGISLATIVO
Unidade 02.01.01 CORPO LEGISLATIVO
Despesas Orçamentárias

Código	Especificação	Elemento	Grupo de Despesa	Categoria Econômica
3.0.00.00.00.00.00	DESPESAS CORRENTES			1.545.000,00
3.1.00.00.00.00.00.00	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS			1.111.000,00
3.1.90.00.00.00.00.00	Aplicações Diretas			1.111.000,00
3.1.90.11.00.00.00.00	Venc. e Vantagens Fixas - Geral	910.000,00		
3.1.90.13.00.00.00.00.	Obrigações Patronais - Geral	200.000,00		
3.1.90.16.00.00.00.00	Outras Despesas Variáveis - P. Civil	1.000,00		
3.3.00.00.00.00.00.00	OUTRAS DESPESAS CORRENTES			434.000,00
3.3.90.00.00.00.00.00	Aplicações Diretas			434.000,00
3.3.90.14.00.00.00.00	Diárias – Civil	30.000,00		
3.3.90.30.00.00.00.00	Material de Consumo	45.000,00		
3.3.90.33.00.00.00.00	Passagens e Despesas de Locomoção	5.000,00		
3.3.90.35.00.00.00.00	Serviços de Consultoria	2.000,00		
3.3.90.36.00.00.00.00	Outros Serv. De Terceiros - Pessoa Física	22.000,00		
3.3.90.39.00.00.00.00	Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Jurídica	270.000,00		
3.3.90.40.00.00.00.00	Serv de Tec da Inf e Comunicação - P Juridica	60.000,00		
4.0.00.00.00.00.00.00	DESPESAS DE CAPITAL			55.000,00
4.4.00.00.00.00.00.00	INVESTIMENTOS			55.000,00
4.4.90.00.00.00.00.00	Aplicações Diretas			55.000,00
4.4.90.52.00.00.00.01	Equipamentos e Material Permanente	55.000,00		
Total da Unidade		1.600.000,00	1.600.000,00	1.600.000,00
Total do Órgão		1.600.000,00	1.600.000,00	1.600.000,00